
tommaso.megna
Font monospazio
283

tommaso.megna
Font monospazio
23/06/2022



autorità di audit e organismi intermedi, pubblicato nella GUUE L 286 del 30 settembre

2014, pubblicato nella GUUE L 286 del 30 settembre 2014;

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014

recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento

europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e

la  gestione  dei  contributi  dei  programmi,  le  relazioni  sugli  strumenti  finanziari,  le

caratteristiche  tecniche  delle  misure  di  informazione  e  di  comunicazione  per  le

operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati;

VISTO il  Regolamento  Delegato  (UE) n.  240/2014 della  Commissione  del  7  gennaio 2014

recante un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e

d’investimento europei;

VISTO il Regolamento (UE) n. 460/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 30 marzo

2020 che modifica  i  regolamenti  (UE) n.  1301/2013,  (UE) n.  1303/2013 e (UE) n.

508/2014 per quanto riguarda misure specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei

sistemi  sanitari  degli  Stati  membri  e  in  altri  settori  delle  loro  economie  in  risposta

all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus);

VISTO il Regolamento (UE) n. 558/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile

2020 che modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto

riguarda misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi

strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia di COVID-19;

VISTA la decisione CE (2015)5994 del 17 agosto 2015 con cui la Commissione europea ha

approvato il Programma Operativo Regionale F.E.S.R. Sicilia 2014/2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 267 del 10 novembre 2015, “Programma

Operativo  FESR  Sicilia  2014/2020.  Decisione  C(2015)  5904  del  17  agosto  2015.

Adozione Finale”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 18 novembre 2015: “Programma

Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Decisione CE 5904 del 17 agosto 2015 – Istituzione

del Comitato di Sorveglianza”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  433  del  27  dicembre  2016:  “PO FESR

Sicilia 2014/2020 – Procedura di designazione delle Autorità di Gestione e Autorità di

Certificazione – Approvazione”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.70 del 23 febbraio 2017 con la quale è stata

approvata la programmazione attuativa dell’Azione ed è stata definita la sua dotazione

finanziaria ed altresì è stata approvata la ripartizione finanziaria per azioni;

VISTO il documento "Requisiti di ammissibilità e criteri  di selezione" del PO FESR Sicilia

2014/2020, adottato con Deliberazione n.75 del 23 febbraio 2017;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  103  del  6  marzo  2017  con  la  quale  si

approva il Manuale per l'attuazione del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020,

versione 1 marzo 2017, autorizzando il Dipartimento regionale della programmazione a

provvedere, in qualità di  Autorità di  coordinamento dell'Autorità di gestione del PO

FESR  Sicilia  2014/2020,  ad  apportare  sul  Manuale  e  relativi  allegati  gli  eventuali

necessari aggiornamenti;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  105  del  06  marzo  2018  di  adozione

definitiva del “Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 modificato – Decisione C

(2017) 8672 del 11 dicembre 2017;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.137 del 26 marzo 2018 di apprezzamento del

"Piano di  Rafforzamento  Amministrativo  (PRA)  2014/2020  –  II  Fase”  e  successive

modifiche ed integrazioni di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale di Governo

n. 204 del 23 maggio 2018;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  226  del  28  giugno  2018  "Programma

Operativo FESR Sicilia 2014/2020 - Sistemi di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.)" con la

quale è stato espresso il positivo apprezzamento sul documento "Sistemi di Gestione e

Controllo (Si.Ge.Co.), versione maggio 2018";

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  43  del  29  gennaio  2019  "Programma



Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Descrizione delle funzioni e delle procedure in

atto per l’autorità di Gestione e Controllo e per l’autorità di Certificazione (Si.Ge.Co.),

versione dicembre 2018 – Apprezzamento;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  443 del  13  dicembre  2019 "Programma

Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Descrizione delle funzioni e delle procedure in

atto per l’autorità di Gestione e Controllo e per l’autorità di Certificazione (Si.Ge.Co.),

versione novembre 2019 -Apprezzamento;

VISTO il Decreto n. 1/A7 - DRP del 14 gennaio 2020 del Dirigente Generale del Dipartimento

Regionale  della  Programmazione  che  approva  il  documento  “Programma Operativo

FESR Sicilia  2014/2020 –  Descrizione  delle  funzioni  e  delle  procedure in  atto  per

l'Autorità di Gestione e per l'Autorità di Certificazione (Si.Ge.Co.), versione novembre

2019”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2810 del 19 giugno 2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana ha

conferito all’ing. Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento

della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana per la durata di tre anni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 325 del 6 agosto 2020: “Legge regionale 12

maggio 2020, n. 9, art. 5, comma 2 – Riprogrammazione PO FESR Sicilia 2014/2020

per effetto della pandemia da COVID-19”; 

VISTO il  D.D.G.  n.  538/A5 -  DRP del  15  settembre  2020 con  il  quale  è  stato adottato  il

Manuale  per  l'Attuazione  del  Programma  Operativo  FESR  Sicilia  2014/2020  nella

versione Settembre 2020;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  81  del  23  febbraio  2021  "Programma

Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Descrizione delle funzioni e delle procedure in

atto per l’autorità di Gestione e Controllo e per l’autorità di Certificazione (Si.Ge.Co.),

versione gennaio 2021 – Apprezzamento;

VISTO il Decreto n. 84/A7 - DRP del 11 marzo 2021 del Dirigente Generale del Dipartimento

Regionale  della  Programmazione  che  approva  il  documento  “Programma Operativo

FESR Sicilia  2014/2020 –  Descrizione  delle  funzioni  e  delle  procedure in  atto  per

l'Autorità di Gestione e per l'Autorità di Certificazione (Si.Ge.Co.), versione gennaio

2021”;

VISTO il  Decreto  n.  893/A7  -  DRP  del  30  novembre  2021  del  Dirigente  Generale  del

Dipartimento Regionale della Programmazione che approva il documento “Programma

Operativo FESR Sicilia 2014/2020 -Descrizione delle funzioni e delle procedure in atto

per  l'Autorità  di  Gestione  e  per  l'Autorità  di  Certificazione  (Si.Ge.Co.).  versione

novembre 2021”;

VISTO il Decreto n. 148/A7 - DRP del 31 marzo 2022 del Dirigente Generale del Dipartimento

Regionale  della  Programmazione  che  approva  il  documento  “Programma Operativo

FESR  Sicilia  2014/2020  -Descrizione  delle  funzioni  e  delle  procedure  in  atto  per

l'Autorità di Gestione e per l'Autorità di Certificazione (Si.Ge.Co.). versione febbraio

2022”;

VISTA il Programma Operativo FESR. Sicilia 2014/2020 - Asse prioritario 5 - Cambiamento

Climatico, Prevenzione e Gestione dei Rischi e l’ Azione 5.1.4”Integrazione e sviluppo

dei sistemi di prevenzione multi rischio anche attraverso reti digitali interoperabili e di

coordinamento operativo precoce”, di competenza del DRPC Sicilia;

VISTO il  D.  P.  Reg.  n.9  del  5  aprile  2022.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei

Dipartimenti regionali di cui all’art.13, comma 3, della legge regionale 17 maggio 2016

n. 3, pubblicata sulla GURS n. 25 del 1 giugno 2021;

VISTO il  DDG n.  41 del  13  marzo  2018 con il  quale  è  stato conferito  l’incarico  all’arch.

Alberto  Vecchio,  nell'ambito  delle  Azioni  del  PO FESR Sicilia  2014/2020  –  Linea

d'Azione 5.1.4 ”Integrazione e sviluppo dei sistemi di prevenzione multi rischio anche

attraverso  reti  digitali  interoperabili  e  di  coordinamento  operativo  precoce”,  di

Responsabile UCO/RIO;  

CONSIDERATO che l'arch. Alberto Vecchio con funzioni di UCO/RIO, nell'ambito delle Azioni del PO

FESR Sicilia 2014/2020  - Linea d'Azione 5.1.4”Integrazione e sviluppo dei sistemi di



prevenzione  multi  rischio  anche  attraverso  reti  digitali  interoperabili  e  di

coordinamento operativo precoce”, a far data del 16 giugno 2022, non è più in servizio,

presso questo Dipartimento, in quanto trasferito ad altro ramo dell'Amministrazione;

RAVVISATA la necessità di dover procedere alla nomina del Dirigente con funzioni di Responsabile

UCO/RIO per gli interventi inseriti nel PO FESR Sicilia 2014/2020  - Linea d'Azione

5.1.4”Integrazione e sviluppo dei sistemi di prevenzione multi rischio anche attraverso

reti  digitali  interoperabili  e  di  coordinamento  operativo  precoce”,  di  cui  questo

Dipartimento è Centro di Responsabilità;

VISTO il D.D.G.  207/A2/DRPC Sicilia  del  14  giugno  2022  con  il  quale  è  stato  conferito

all’arch. Antonino Terrana l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area A.05 - “Gare e

Contratti”.

VISTO il D.D.G. n. 281 del 22/6/2022 con il quale è stato conferito l’incarico al dott. Geol.

Rosario  Di  Prazza  di  Dirigente  responsabile, ad  interim,  dell’Area  A.02

“Programmazione regionale ed extraregionale. Attività di programmazione e sviluppo

delle attività del Dipartimento con fondi extraregionali”;

RAVVISATA la necessità, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla nomina del Responsabile

per  l'attuazione,  nell'ambito  del  PO  FESR  SICILIA  2014/2020,  dell’Azione

5.1.4”Integrazione e sviluppo dei sistemi di prevenzione multi rischio anche attraverso

reti digitali interoperabili e di coordinamento operativo precoce”, di competenza del

Dipartimento Regionale della Protezione Civile.

DECRETA

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Art.2 L'arch. Antonino Terrana, Dirigente di terza fascia del ruolo unico della Regione Siciliana,

Responsabile dell'Area A.05 - “Gare e Contratti” di questo DRPC Sicilia, assume il ruolo di

Ufficio Competente per le Operazioni (UCO) e di  Responsabile Interno delle Operazioni

(RIO) per  l'attuazione della Linea d’Azione 5.1.4”Integrazione e sviluppo dei  sistemi di

prevenzione multi rischio anche attraverso reti digitali interoperabili e di coordinamento

operativo precoce”, del PO FESR Sicilia 2014/2020.

Art.3 Ai  sensi  dell’art.  68 comma 5 della legge regionale 21/2014, come sostituito dall’art.  98

comma 6 della L.R. n.9 del 07.5.2015, il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito

istituzionale  della  Regione  Siciliana  entro  sette  giorni  dalla  emissione  a  pena  di  nullità

dell’atto e nel sito www.euroinfosicilia.it.

                                                                               

    Il Dirigente dell'Area A.02 (ad Interim)

         (dott. Geol. Rosario Di Prazza)

                                                                                                                        Il Dirigente Generale

                                                                                                                     (ing. Salvatore Cocina)


		2022-06-23T18:07:57+0200
	ROSARIO DI PRAZZA


		2022-06-23T18:14:21+0100
	SALVATORE COCINA




